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Niekorzystne zmiany demograficzne – spadająca liczba urodzeń dzieci – odciskają swoje
piętno na wynikach rekrutacji do miejskich przedszkoli w Iławie. W jednym z nich
następuje zmniejszenie stanu zatrudnienia o trzy etaty. Natomiast szkoły podstawowe, jak
wynika z miejskiego raportu o wynikach rekrutacji, nie odczuwają skutków
demograficznego kryzysu – przynajmniej na razie...

W miejskim żłobku. Będzie konieczne ogłoszenie rekrutacji uzupełniającej

Dyrektor Żłobka Miejskiego w Iławie Krzysztof Obrębski nie ukrywa, że utrzymujący się niski poziom
urodzeń bezpośrednio rzutuje na przyszłe zapotrzebowanie na opiekę żłobkową.

Dane są niepokojące. Jak wskazano w miejskim raporcie na ten temat, w 2024 roku odnotowano
175 urodzeń dzieci, które zostały zameldowane w Iławie. W roku kolejnym, 2025, takich nowych
mieszkańców naszego miasta było już tylko 148.

- Proces rekrutacji na rok szkolny 2026/2027



obejmuje dwie placówki żłobka miejskiego (przy ul.
Obrońców Westerplatte 5 oraz ul. 1 Maja 5a). Na
kolejny rok szkolny do obsadzenia jest 70
zwalnianych miejsc. W ostatnim dniu ogłoszonej
rekrutacji ilość złożonych kart zgłoszeń wyniosła 46.
Podobnie było w roku ubiegłym, pojawiło się 80
wolnych miejsc i wpłynęło 60 kart zgłoszeń – podaje
szczegóły Krzysztof Obrębski, dyrektor Żłobka Miejskiego
w Iławie. - W trakcie kolejnych miesięcy roku
szkolnego 2025/2026 ilość wolnych miejsc zaczęła
sukcesywnie maleć. Aktualnie posiadamy 4
nieobsadzone miejsca w żłobku przy ul. Obrońców
Westerplatte 5 i komplet w żłobku przy ul. 1 Maja 5 a.
Na podstawie powyższych danych można
prognozować niedobór dzieci na początku roku
szkolnego, natomiast w miarę upływu czasu sytuacja
powinna się poprawiać. Ze wstępnej oceny kończącej
się rekrutacji wynika, że będzie konieczne ogłoszenie
rekrutacji uzupełniającej, tak jak to było w roku
poprzednim. 

Na ten moment w miejskim żłobku nie jest przewidywana redukcja zatrudnienia – ale dwie
pracownice odchodzą na emeryturę.

- Ewentualny spadek liczby dzieci w kolejnych latach
może wymuszać elastyczne planowanie zatrudnienia
poprzez przesunięcia kadrowe między placówkami,
łączenie grup w okresach niższej frekwencji albo
utrzymanie mniejszych grup w celu podniesienia
jakości standardów opieki – skomentował Krzysztof
Obrębski. 

Gorsze wyniki rekrutacji do miejskich przedszkoli. Jeden oddział mniej i



kadrowe przesunięcia

Skutki niżu demograficznego widać we wstępnych wynikach rekrutacji do miejskich przedszkoli w
Iławie. Planowana liczba dzieci w tych placówkach w nowym roku szkolnym 2026/2027 wynosi 612 –
to dokładnie o 100 mniej niż w poprzednim roku szkolnym.

- Po zakończeniu rekrutacji w przedszkolach
miejskich, w związku z malejącą liczbą dzieci, podjęto
decyzję o nieuruchamianiu jednego oddziału w
Przedszkolu Miejskim nr 5 – poinformowała Renata
Kamińska, dyrektor Iławskiego Centrum Usług Wspólnych.
- W konsekwencji nastąpi zmniejszenie o dwa etaty
pedagogiczne oraz o jeden etat pracownika obsługi.
Dwie nauczycielki z tego przedszkola zostaną
przeniesione do innej placówki, co pozwoli na
zachowanie ciągłości ich zatrudnienia. Natomiast
pracownik obsługi przed zakończeniem rekrutacji
sam wystąpił z wnioskiem o rozwiązanie umowy o
pracę za porozumieniem stron.

- Od 1 września 2026 r. część nauczycieli szkół i
przedszkoli deklaruje zamiar przejścia na emeryturę,
natomiast w przypadku części pracowników
zatrudnionych na czas określony planowane jest
przedłużenie umów, zgodnie z aktualnymi potrzebami
organizacyjnymi placówek. Ostateczna skala
ewentualnych zmian kadrowych będzie uzależniona
od liczby uczniów, liczby tworzonych oddziałów oraz
zatwierdzonej organizacji pracy jednostek
oświatowych w kolejnych latach szkolnych – dodała
szefowa ICUW.

W wyniku zakończonej 10 kwietnia rekrutacji do miejskich przedszkoli w Iławie przyjęto 116 dzieci,
zostały 194 wolne miejsca. Pozostaje jeszcze czerwcowa rekrutacja uzupełniająca, która będzie
otwarta dla dzieci z gminy wiejskiej Iława. Zgodnie z kryteriami naboru rodzice takich dzieci mogą
ubiegać się o przyjęcie pociechy dopiero na etapie rekrutacji uzupełniającej.



Szkoły podstawowe? (Jeszcze) nie odczuwają skutków niżu

O dobrych wynikach rekrutacji na nowy rok szkolny mogą natomiast mówić w szkołach
podstawowych w Iławie. Prognozowana liczba uczniów w nowym roku szkolnym 2026/2027 wyniesie
tutaj 3 112 – to więcej o 32 niż w poprzednim roku. Ponadto w roku szkolnym 2026/2027 liczba
dzieci z rocznika 2019 z terenu Iławy wynosi 284 – a liczba dzieci zgłoszonych w naborze 353 – z
tego wynika, że zapisywane są także dzieci z gminy wiejskiej.

Natomiast dane demograficzne są nieubłagane, a ich skutki w szkołach zobaczymy
najprawdopodobniej w nadchodzących latach, tak jak już teraz ma to miejsce w żłobku i
przedszkolach. 
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